Muhammad al-Baqir; dari kalangan Tabiin adalah Atha’, Ibn Jurayj, dan Ibn Sirrin.43

Ketiga, berdasarkan fikih kontemporer, talak di luar pengadilan hukumnya tidak

sah. Di antara yang berpendapat demikian adalah Majelis Tarjih Muhammadiyah yang

disidangkan pada: Jum'at, 8 Jumadal Ula 1428 H / 25 Mei 2007 M yang menyatakan

bahwa perceraian harus dilakukan melalui proses pemeriksaan pengadilan: cerai talak

38 Amr Abd al-Mun’im Salim, al-Jami’ fi Ahkam…293-299.